

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:円)

| 科目名 | 金額 | 科目名 | 金額 |
|------------|-----------------|-------------|----------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 21,529,050,275 | 固定負債 | 8,834,841,586 |
| 有形固定資産 | 18,998,400,089 | 地方債等 | 5,864,765,828 |
| 事業用資産 | 5,330,113,300 | 長期未払金 | 462,497,804 |
| 土地 | 1,516,511,843 | 退職手当引当金 | 1,333,843,417 |
| 土地減損損失累計額 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 立木竹 | 13,331,751 | その他 | 1,173,734,537 |
| 立木竹減損損失累計額 | - | 流動負債 | 1,068,619,074 |
| 建物 | 8,453,656,133 | 1年内償還予定地方債等 | 699,260,898 |
| 建物減価償却累計額 | -4,850,279,702 | 未払金 | 249,952,833 |
| 建物減損損失累計額 | - | 未払費用 | - |
| 工作物 | 464,599,625 | 前受金 | 6,811,577 |
| 工作物減価償却累計額 | -294,222,233 | 前受収益 | 81,428 |
| 工作物減損損失累計額 | - | 賞与等引当金 | 87,600,510 |
| 船舶 | - | 預り金 | 21,298,436 |
| 船舶減価償却累計額 | - | その他 | 3,613,392 |
| 船舶減損損失累計額 | - | 負債合計 | 9,903,460,660 |
| 浮標等 | - | 【純資産の部】 | |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 固定資産等形成分 | 23,027,144,141 |
| 浮標等減損損失累計額 | - | 余剰分(不足分) | -8,141,775,675 |
| 航空機 | - | 他団体出資等分 | - |
| 航空機減価償却累計額 | - | | |
| 航空機減損損失累計額 | - | | |
| その他 | 50,550,394 | | |
| その他減価償却累計額 | -30,347,729 | | |
| その他減損損失累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 6,313,218 | | |
| インフラ資産 | 13,140,647,330 | | |
| 土地 | 597,305,876 | | |
| 土地減損損失累計額 | - | | |
| 建物 | 406,819,676 | | |
| 建物減価償却累計額 | -279,417,318 | | |
| 建物減損損失累計額 | - | | |
| 工作物 | 35,432,411,260 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -23,138,878,991 | | |
| 工作物減損損失累計額 | - | | |
| その他 | 559,980 | | |
| その他減価償却累計額 | -111,996 | | |
| その他減損損失累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 121,958,843 | | |
| 物品 | 2,391,768,734 | | |
| 物品減価償却累計額 | -1,864,129,275 | | |
| 物品減損損失累計額 | - | | |
| 無形固定資産 | 1,144,123,916 | | |
| ソフトウェア | 10,621,675 | | |
| その他 | 1,133,502,241 | | |
| 投資その他の資産 | 1,386,526,270 | | |
| 投資及び出資金 | 56,667,999 | | |
| 有価証券 | 46,300,000 | | |
| 出資金 | 10,367,999 | | |
| その他 | - | | |
| 長期延滞債権 | 69,801,774 | | |
| 長期貸付金 | 5,982,010 | | |
| 基金 | 1,260,839,258 | | |
| 減債基金 | 77,480,263 | | |
| その他 | 1,183,358,995 | | |
| その他 | 4,010,229 | | |
| 徴収不能引当金 | -10,775,000 | | |
| 流動資産 | 3,259,778,851 | | |
| 現金預金 | 1,358,168,384 | | |
| 未収金 | 396,767,869 | | |
| 短期貸付金 | 248,598 | | |
| 基金 | 1,497,845,268 | | |
| 財政調整基金 | 1,497,845,268 | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | 8,748,599 | | |
| その他 | 4,154 | | |
| 徴収不能引当金 | -2,004,021 | | |
| 繰延資産 | - | 純資産合計 | 14,885,368,466 |
| 資産合計 | 24,788,829,126 | 負債及び純資産合計 | 24,788,829,126 |

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:円)

| 科目名 | 金額 |
|-------------|----------------|
| 経常費用 | 10,114,667,063 |
| 業務費用 | 4,982,318,244 |
| 人件費 | 1,269,956,094 |
| 職員給与費 | 1,054,183,169 |
| 賞与等引当金繰入額 | 86,433,870 |
| 退職手当引当金繰入額 | 967,239 |
| その他 | 128,371,816 |
| 物件費等 | 3,562,545,046 |
| 物件費 | 2,197,870,180 |
| 維持補修費 | 245,785,878 |
| 減価償却費 | 1,118,888,988 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 149,817,104 |
| 支払利息 | 61,019,272 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 1,026,572 |
| その他 | 87,771,260 |
| 移転費用 | 5,132,348,819 |
| 補助金等 | 4,355,424,355 |
| 社会保障給付 | 317,210,196 |
| その他 | 459,714,268 |
| 経常収益 | 1,534,579,297 |
| 使用料及び手数料 | 1,329,222,958 |
| その他 | 205,356,339 |
| 純経常行政コスト | 8,580,087,766 |
| 臨時損失 | 232,575,756 |
| 災害復旧事業費 | 226,886,131 |
| 資産除売却損 | 482,980 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 5,206,645 |
| 臨時利益 | 32,164,400 |
| 資産売却益 | 5,468,680 |
| その他 | 26,695,720 |
| 純行政コスト | 8,780,499,122 |

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:円)

| 科目名 | 合計 | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|----------------|----------------|----------------|---------|
| 前年度末純資産残高 | 15,234,350,003 | 23,132,781,267 | -7,898,431,264 | - |
| 純行政コスト(△) | -8,780,499,122 | | -8,780,499,122 | - |
| 財源 | 8,362,791,825 | | 8,362,791,825 | - |
| 税収等 | 5,541,943,459 | | 5,541,943,459 | - |
| 国県等補助金 | 2,820,848,366 | | 2,820,848,366 | - |
| 本年度差額 | -417,707,297 | | -417,707,297 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | -194,794,786 | 194,794,786 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 806,875,668 | -806,875,668 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -1,281,009,557 | 1,281,009,557 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 731,861,791 | -731,861,791 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -452,522,688 | 452,522,688 | |
| 資産評価差額 | - | - | | |
| 無償所管換等 | 413,783 | 413,783 | | |
| 他団体出資等分の増加 | | | - | - |
| 他団体出資等分の減少 | | | - | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 67,981,975 | 88,475,410 | -20,493,435 | - |
| その他 | 330,002 | 268,467 | 61,535 | |
| 本年度純資産変動額 | -348,981,537 | -105,637,126 | -243,344,411 | - |
| 本年度末純資産残高 | 14,885,368,466 | 23,027,144,141 | -8,141,775,675 | - |

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:円)

| 科目名 | 金額 |
|-----------------|---------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 8,427,359,577 |
| 業務費用支出 | 3,795,440,760 |
| 人件費支出 | 1,249,642,973 |
| 物件費等支出 | 2,407,383,846 |
| 支払利息支出 | 61,019,272 |
| その他の支出 | 77,394,669 |
| 移転費用支出 | 4,631,918,817 |
| 補助金等支出 | 4,276,142,618 |
| 社会保障給付支出 | 317,210,196 |
| その他の支出 | 38,566,003 |
| 業務収入 | 9,681,338,519 |
| 税収等収入 | 5,525,305,479 |
| 国県等補助金収入 | 2,695,629,242 |
| 使用料及び手数料収入 | 1,307,779,771 |
| その他の収入 | 152,624,027 |
| 臨時支出 | 232,075,255 |
| 災害復旧事業費支出 | 226,886,131 |
| その他の支出 | 5,189,124 |
| 臨時収入 | 119,667,971 |
| 業務活動収支 | 1,141,571,658 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 1,317,829,516 |
| 公共施設等整備費支出 | 656,153,905 |
| 基金積立金支出 | 661,417,155 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 60,360 |
| その他の支出 | 198,096 |
| 投資活動収入 | 511,766,544 |
| 国県等補助金収入 | 126,199,522 |
| 基金取崩収入 | 367,263,126 |
| 貸付金元金回収収入 | - |
| 資産売却収入 | 5,636,238 |
| その他の収入 | 12,667,658 |
| 投資活動収支 | -806,062,972 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 685,189,784 |
| 地方債等償還支出 | 680,727,273 |
| その他の支出 | 4,462,511 |
| 財務活動収入 | 521,538,270 |
| 地方債等発行収入 | 521,538,270 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | -163,651,514 |
| 本年度資金収支額 | 171,857,172 |
| 前年度末資金残高 | 1,157,243,029 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 8,504,247 |
| 本年度末資金残高 | 1,337,604,448 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 20,430,041 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 133,895 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 20,563,936 |
| 本年度末現金預金残高 | 1,358,168,384 |